采购需求
[bookmark: _Toc54941340]一、采购需求
包一：医院基建、日常维修改造及其他项目第三方审计服务；包二：医院基建、日常维修改造及其他项目工程量清单及控制价编制服务；每个包选择3家造价咨询单位从事医院的相关造价咨询服务工作，具体咨询服务项目以合同期内实际发生为准。
二、服务收费及结算原则
包一：以送审金额为计费基数，按收费标准计算，其中基本收费计算后不足1000元的，按1000元计取，以计算后的最终结果乘以中标费率结算。仅计取基本收费和净审减额收费，核增额不收费。
包二：以施工中标金额（或施工合同价）为计费基数，计算后不足1000元的，按1000元计取，以计算后的最终结果乘以中标费率结算工程量清单及控制价编制费，工程造价咨询服务项目及收费标准详见附表。
以上服务费用包括咨询期间造价人员食宿、交通等一切费用，中标单位不得再收取任何其它费用。
三、审计完成的时限：须在委托人规定的时间内按质按量完成。
四、人员要求
1.本项目需拟派项目负责人1人，项目负责人需具有住房城乡建设主管部门颁发的注册造价工程师（或一级注册造价工程师）执业资格，除项目负责人外，拟投入本项目其他人员不得少于5人，人员业务能力应满足工作需要。
2.人员必须及时到位，项目负责人不得随意更换或退场。需更换的必须书面报采购人审批和备案，且更换的人员资质不得低于原项目负责人。未经采购人同意随意更换项目负责人的，采购人有权按违约处理。
[bookmark: _GoBack]3.对工作严重失职、业务能力不能满足工作需要的人员，采购人有权要求更换。
五、设施、设备要求
投标人中标后应自行配备与造价咨询服务工作相关的各种较先进的通讯、交通、办公设备、生活设施，其数量和质量应满足造价咨询服务工作的需要。不得使用参建各方的办公、生活设施、设备（包括交通、通讯工具、消耗品等）。
附表：
工程造价咨询服务项目及收费标准(皖价服[2007]86号文件)
  费率：  ‰   
	序号
	咨询项目
	收费
基础
	工程类型
	单位工程金额(万元)
	服务内容

	
	
	
	
	100
以内
	200
以内
	500
以内
	1000
以内
	2000
以内
	5000
以内
	10000
以内
	10000
以上
	

	一
	可行性项目投资估算
	估算价
	
	
	
	1.7
	1.5
	1.3
	1.1
	0.9
	0.7
	调查、收集资料，完成和出具投资估算或可行性经济评价报告。

	二
	项目经济评价
	评估价
	
	
	
	1.8
	1.6
	1.4
	1.2
	1
	0.8
	

	三
	工程项目设计概算
	概算价
	
	
	
	2
	1.8
	1.6
	1.4
	1.2
	1
	收集资料，根据初步设计图计算或复核工程量进行工料分析，出具工程概算书或审核报告。

	四
	定
额
计
价
	工程预算、结算、标底编制
	工程
造价
	建筑工程
	4
	3.6
	3.2
	2.8
	2.5
	2.3
	2.1
	1.9
	收集资料，根据施工图或施工技术规范计算工程量，进行工料分析，
完成计价，出具工程预算书或工程结算书。

	
	
	
	
	安装工程
	4.2
	3.8
	3.3
	3.0
	2.6
	2.4
	2.2
	2.0
	

	五
	
	工程预算、结算、标底审核
	工程
造价
	(1)
基本收费
	建筑工程
	3.0
	2.6
	2.1
	1.6
	1.4
	1.2
	1.0
	0.9
	

	
	
	
	
	
	安装工程
	3.2
	2.8
	2.3
	1.8
	1.6
	1.4
	1.2
	1.0
	

	
	
	
	
	(2)审核增减额
	5%
	

	六
	清
单
计
价
	工程量清单编制
	中标价
	建筑工程
	4.8
	4.3
	3.8
	3.4
	3.0
	2.8
	2.5
	2.3
	1、工程量清单编制。根据“计价规范”及施工图编制拟建工程的分部分项项目、措施项目、项目编码、项目名称、单位和相应数量明细清单；
2、控制价(标底价)应根据招标文件及提供的工程量清单，进行分部分项综合单价分析、措施项目费分析，各项合价、总价等，完成工程量清单所需的全部费用；
3、工程结算编制，根据合同条款及投标报价、工程实施过程是发生的设计变更、现场签证、材料、设备的价格变化及建筑经济政策的变化进行编制；
4、工程结算审核，可提供的工程结算资料，特别是综合单价的分析、设计变更及经济签证进行其真实性、合理性审核；

	
	
	
	
	安装工程
	5.0
	4.6
	4.0
	3.6
	3.1
	2.9
	2.6
	2.4
	

	
	
	控制价(标底价)
	中标价
	建筑工程
	2.0
	1.8
	1.6
	1.4
	1.3
	1.2
	1.1
	1.0
	

	
	
	
	
	安装工程
	2.1
	1.9
	1.7
	1.6
	1.4
	1.3
	1.2
	1.1
	

	
	
	工程结算编制
	工程
造价
	建筑工程
	3.0
	2.6
	2.1
	1.6
	1.4
	1.2
	1.0
	0.9
	

	
	
	
	
	安装工程
	3.2
	2.8
	2.3
	1.8
	1.6
	1.4
	1.2
	1.0
	

	
	
	工程量清单
结算审核
	送审
工程
造价
	(1)
基本收费
	建筑工程
	3.4
	3.1
	2.7
	2.4
	2.1
	1.9
	1.8
	1.6
	

	
	
	
	
	
	安装工程
	3.6
	3.2
	2.8
	2.6
	2.3
	2.1
	1.9
	1.8
	

	
	
	
	
	(2)审核增减额
	5%
	

	七
	施工阶段全过程工程造价控制
	工程
造价
	建筑工程
	面议
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	1、 根据施工承包合同价、进度计划，编制工程用款计划书；
2、 制定造价控制的实施细则，确定控制目标；
3、 参与工程造价控制的有关会议；
4、 负责对施工单位上报的已完成工作量月报进行审核，并提供当月付款建议书；
5、承、发包双方提出索赔时，为委托方提供咨询意见；
6、协助业主及时审核设计变更、现场签证等发生的费用，相应调整造价控制目标；
7、及时核定分阶段完工的分部工程结算，提供完整结算报告

	
	
	
	安装工程
	面议
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	

	八
	钢筋及预埋件计算
	
	10元/吨
	

	九
	工程经济纠纷案件鉴证
	涉案
金额
	
	按涉案金额的10%～3%计算
	调查取证，最终做出具体工程造价鉴证结论报告等工作

	十
	计时收费
	注册造价师为：200元/人小时  高级职称造价员为：160元/人小时 中级职称造价员为：100元/人小时
	


注：1、表中“工程预算、结算、标底审核”和“工程量清单结算审核”项目的计费方式为（1）+（2）。其中审减额向建设单位收取咨询费。凡工程审减率超过10%的，其超过部分咨询费用由施工单位承担，无审净审减的，按基本收费收取。

